

Osallistuva budjetointi Pöytyälle!

9.11.2020

Monessa kunnassa, kuten Pöytyälläkin, käydään kiivasta keskustelua kuntalaisten parissa, kun taloutta joudutaan tasapainottamaan. Erityisesti keskustelua syntyy silloin, kun tehdään leikkauksia, jotka koskevat kuntalaisten arkea ja palveluja, ja silloin kun koetaan, että päättäjät ovat tehneet väärä päätöksiä.

Osallistuvassa budjetoinnissa yhdistetään demokratiaa ja taloutta. Osallistuvassa budjetoinnissa kuntalaiset otetaan mukaan pohtimaan ja päättämään siitä, mihin taloudelliset resurssit suunnataan ja millä tavalla ne käytetään. Tuloksena syntyy kuntalaisille mieluisampia päätöksiä ja päättäjille selkänöjää lopullisia päätöksiä tehtäessä.

Nyt toteutettavana olevaan säästöohjelmaan saatiin kuntalaisten kommentit, mutta osallistuvasta budjetoinnista ei voinut puhua.

Kuntaliitto on julkaissut osallistuvan budjetoinnin oppaan, jossa esitellään erilaisia menetelmiä, miten osallistuvaa budjetointia voidaan toteuttaa. Osallistuvalla budjetoinnilla voidaan selvittää kuntalaisten mielipiteitä liikuntapaikoista, avustusten käyttökohteista tai pohtia säästökohteita. Yhdessä on myös mahdollista pohtia kunnan ja kolmannen sektorin yhteistyömahdollisuuksia sellaisten toimintojen tai investointien toteuttamisessa, johon kunnan resurssit eivät yksin riitä.

Tuloksena lisää yhteisöllisyyttä, kokemus osallistumisesta ja vaikuttamisesta, mutta myös mm. vastuuta yhteisestä ympäristöstä ja mahdollisesti myös säästöjä.

Toteutus voidaan toteuttaa verkkototeutuksena, jolloin ehdotukset ovat kuntalaisten äänestettävissä. Osallistuvaan budjetointiin pitää saada myös nuorten ja ikäihmisten ääni kuuluville. Alikäraja voisi olla sama kuin nuorisovaltuustolla, yläikärajaa ei tietenkään ole.

Esitän, että Pöytyä ottaa osallistuvan budjetoinnin käyttöön esimerkiksi 20 000 eurolla ja käynnistää samalla Meidän Pöytyä -hankkeen, jolla testataan mm. osallistuvan budjetoinnin menetelmiä.

Pöytyällä 9.11. 2020

Johanna Kuusenoja

Pöytyän Vihreä valtuustoryhmä

